Anima Christi Præter hæc etiam in Christi conceptione, considerandi sunt actus quos eius anima in primo instanti edidit, tum ad Patrem perfectissimi amoris, & gratitudinis pro tot tantisque beneficijs, ac profundissimæ humilitatis, & obedientiæ, tum erga homines, quorum cum innumera peccata statim ei reprobarentur, doluit tantam Dei iniuriam, tantam animarum iacturam & stragem: Cumque Dei voluntas illi animæ innotuisset, vt ipse humanum genus sua passione redimeret, toto mentis conatu mandatum Patris, vt ipse Christus vocat, amplexatus est, seseque obtulit ad crucem, & mortem promptissimum, vt Paulus meminit, Ecce venio vt faciam voluntatem tuam, & ex eo primo instanti cepit calicem, quem ei Pater dedit, bibens, sicut suo tempore perfectissime fecit, & dixit aliquando, Vt cognoscat mundus quia diligo Patrem, & sicut mandatum dedit mihi Pater sic facio, surgite eamus, vsque ad illud, Consummatum est, quando inclinato capite tradidit spiritum. Si Christus adeo me amauit, & tradidit semetipsum pro me, cur non amanti tanto meus amor respondeat? Si ipse ex primo instanti se obtulit, cur non ego me ipsum, cum ad rationis usum peruenio, ei me totum dedam? cur præterea, non etiam tota vita vsque ad mortem? vt faciam quod apud Hier. habetur Bonum est viro cum portauerit iugum ab adolescentia sua. In Natiuitate Christi, qui est primus in mundum ingressus patens, apparet summa paupertas, & omnium rerum huius mundi contemptus, summa humilitas, summa patientia, & summa puritas, qua sunt contra omnem auaritiam, fastum, & voluptates hominum, ita vt voluerit primo ingressu mundi vanitates, cupiditates, & superbiam profernere, similis lapillo de monte sine manibus exciso, vt scribitur apud Dan. qui percussit, & prostrauit, adeoque comminuit horrendam illam statuam, qui est hic

Anima Christi
sti qui nã fue
rint primi
actus.

Ioan. 10.

Hebr. 10.

Ioan. 14.

Ioan. 6. 19.

Tbren. 3.

Cap. 2.

est hic mundas. His mysterijs pari modo si quis velit poterit
comingere alia que consequuntur, usque ad annum trigesimū
mū, ex omnibus enim argumenta inueniet si querit, efficacia,
& copio saluati.

Progressus Christi per Mundum Cap. XI.

Quarto, progressus Christi per mundum, continet illud
triennium, & aliquot adhuc menses, quibus Christus
prædicauit, in quibus tres loci ad argumenta colligenda occu-
runt. Primus sit prædicatio, & doctrina, secundus miracula,
quibus doctrina est confirmata, tertius exemplum vitæ eius san-
ctissimæ quo perfectissimum exemplar omnibus reliquit ad om-
nes virtutes. Christi prædicatio tria secum inuoluit, scilicet
fidei nostræ doctrinam, cum enim esset mundus in maximis te-
nebris, & rerum verarum ignorantia magna laboraret, appa-
ruit Christus de cælo, vt lux mundi, qui sua doctrina tenebras
expelleret. Deinde legem nouam dedit iam antea per prophe-
tas promissam, & veterem abrogauit. Consilia item docuit,
quæ licet noluerit nos ex vi præceptorum obligare, tamen ad
perfectionem maximam ijs valent, qui sectari ea velint. In his
autem tribus, est adeo noster Prædicator Christus singularis, &
admirandus, vt in primò non solum exterius ad aures doceat,
sed interius nostram mentem diuina luce sua collustret adeo, vt
qui audire credant, captiuantes intellectum in obsequium fi-
dei, & credentes intelligant, iuxta illud Isa. Nisi credideritis
non intelligetis. In secundo non solum legem dat, sed quod est
maximum, confert gratiam, & vires ad seruandum, non vt lex
antiqua quæ solum significabat præceptum, vnde per Ioan. re-
cto dicitur, lex per Moysen, gratia, & veritas per Iesum Chri-
stum. In tertio non solum consilia proponit, sed per spiritum,
& diuinas inspirationes, corda multorum excitat, & ardentè
inflamat, vt libenter amplectantur, eaque alacri, & prompto
animo exequantur. In his aperit vt magnus Concionatori cam-
pus ad doctrinam fidei explicandam, ad excitandos omnes ad
perfectam legis nostræ obseruationem, ad sequenda Christi con-
silia ex virtute fidei, cuius veritatem multis argumentis con-
firmare potest, vt alibi dictum est, ex adiumento gratiæ, quæ
reddit facile, & syauè iugum legis Christi, ex diuinarum inspi-
rationum efficacia, quæ in homine magnam habet vim ad per-
fectissimas quasque actiones. Secundo loco miracula Christi